[bookmark: _GoBack]2022年自治州水利专业技术人员
继续教育专业课网上培训方案

根据《专业技术人员继续教育规定》（人社部令第25号）、《新疆维吾尔自治区专业技术人员继续教育条例》相关规定，经研究，决定开展2022年自治州水利专业技术人员继续教育专业课网上培训工作,现制定本方案如下。
一、培训对象
全州各级各类企、事业单位在职的水利系统初、中级专业技术人员（本年度参加过自治区继续教育专业课人员不用参加本次培训）。
二、培训时间和内容
2022年7月1日至12月31日，逾期不再组织网上培训，培训内容以系统设置内容为准。符合2022年晋升初、中级职称条件的专业技术人员请在职称申报前完成专业科目网上培训任务，以免影响2022年的职称评审工作。
根据《关于做好2022年自治区专业技术人员继续教育工作的通知》文件规定可以补学2021年的专业科目，2023年1月1日起，不再开展继续教育补学。
三、培训形式和报名流程
培训采取线上网络学习方式进行，学员按程序自行在网上完成注册、学习、考试等相关内容，也可关注“昌吉人社资讯”微信公众号在移动端登录学习。
（1） 报名备案流程
1.学员登录新疆专业技术人员管理平台（www.xjzcsq.com）,进入系统后点击“我的主页”选择“继续教育报名”点击“继续教育专业课”菜单，进入专业课报名管理。
2.点击“我要报名”选择报名专业工程系列→水利专业→选择级别；点击下一步选择培训基地，系统将列出所有可报名的机构名称，选择昌吉州水利技术培训中心;点击下一步填写个人信息，保存报名信息。
3.报名信息保存后，提交报名信息，等待培训机构（基地）审核报名信息；如果审核通过，方可按机构要求进行培训；如果审核不通过，报名将被退回，此时按培训机构（基地）意见进行修改，修改完毕后再次提交。
未完成报名备案的，则不予以认定继续教育成绩。
（二）网络培训流程
1、学员自行登录培训系统网址：http://cjrc.LLLnet.cn；
2、按要求在线实名注册并登录系统；
3、进入培训广场，然后选择“专业科目培训”，选择所属年份，再选择“水利工程专业”，最后点击“选择课程”；
4、点击页面下方“立即购买”按钮，进行网上缴费（2022年水利工程专业课培训收费为每人120元）；
5、完成网上缴费后，在个人中心进行学习与考试；
6、学员完成全部课程学习和课程测试且合格后，可在个人中心的“档案证书”栏目在线打印“合格证书”。
（二）移动端学习流程
1、在微信端搜索并关注“昌吉人社资讯”微信公众号；
2、在“继续教育”模块输入用户名、密码，登录系统；
3、在“我的课程”模块选择学习课程并完成学习内容；
移动端无法进行注册、缴费和课程测试，需在电脑上完成。
四、培训缴费
学员可自行上网缴费，缴费步骤如下：
第一步：在培训广场选择课程并点击“立即购买”；
第二步：如需发票，请填写出具发票单位或姓名等开票信息，系统提供电子发票；
第三步：可选择“银行卡快捷支付”、“网银支付”或微信扫码支付，推荐使用微信扫码支付。
   五、培训管理
（一）根据《中华人民共和国人力资源和社会保障部令》（第25号）文件精神，并结合我州的实际情况，专业课总课时不低于60课时。学员在网上学习期间，系统将自动记录每个学员的在线学习时间，重复学习同一专题，系统不累计学时。学员完成专题学习后进行网上测试，测试合格者视为完成本专题学习任务。
（二）为保证培训工作实效性，培训平台定期通过技术手段对系统内学员学习情况进行检查，对采取第三方软件等非正常的学习行为，一经查实，取消当年学习资格并通报学员所在单位。
（三）培训结束后，学员可自行打印合格证留存。
（四）各县（市）、州直各有关单位要高度重视专业技术人员继续教育专业课网上培训工作，及时组织专业技术人员参加学习，保证专业技术人员专业课培训任务按时完成。学员完成规定的专业课继续教育任务以后，以此做为专业技术人员参加本年度考核和晋升职称的必备条件之一。
六、服务支持
培训报名、学习期间，学员如有疑问，可在工作时间通过电话进行咨询。
咨询方式：0994-2323902
技术咨询：400-8989-889

附件：2022年专业技术人员继续教育课程表

	附件:
2022年专业技术人员继续教育课程表

	培训名称
	课程名称
	时长
	学时
	课程来源

	直播课程
	水利工程专业课程直播
	1:00:00
	1
	爱迪学堂

	水利工程相关法规课程直播
	1:00:00
	1
	爱迪学堂

	法律法规
	《民法典》的意义和主要内容（上）
	0:47:13
	1
	爱迪学堂

	《民法典》的意义和主要内容（中）
	0:40:02
	1
	爱迪学堂

	《民法典》的意义和主要内容（下）
	0:42:10
	1
	爱迪学堂

	水资源工程预防汛抗旱减灾工程
	泵站工程技术管理
	0:56:48
	1.5
	水利部人才开发中心

	泵站自动化系统及其信息管理
	0:54:40
	1.5
	水利部人才开发中心

	我国节水灌溉发展现状与展望（上）
	1:02:38
	1
	水利部人才开发中心

	我国节水灌溉发展现状与展望（下）
	0:58:22
	1
	水利部人才开发中心

	微灌工程设计
	1:41:54
	2
	水利部人才开发中心

	低压管道输水灌溉工程
	1:31:48
	2
	水利部人才开发中心

	高效节水灌溉工程管理与运行维护
	2:16:00
	3
	水利部人才开发中心

	水泵机组安装与检修（上）
	1:21:37
	2
	水利部人才开发中心

	水泵机组安装与检修（下）
	1:23:33
	2
	水利部人才开发中心

	水生态和江河治理工程
	水利部等十部委联合召开视频会议部署全面推行河长制工作
	2:03:41
	3
	水利部人才开发中心

	落实河长制责任，狠抓河湖水资源管理保护
	2:20:13
	3
	水利部人才开发中心

	全面推行河长制工作中期评估情况与河长制湖长制总结评估框架设计
	2:02:18
	3
	水利部人才开发中心

	“一河（湖）一策”方案编制指南
	0:36:38
	0.5
	水利部人才开发中心

	为政之要，其枢在水——江苏系统治水的探索与实践
	1:08:48
	1.5
	水利部人才开发中心

	河长制的总体架构和实践--江苏省水利厅
	0:23:42
	0.5
	水利部人才开发中心

	河长制工作的江西实践
	1:06:03
	1.5
	水利部人才开发中心

	全面推行河湖长制  全力争当治水标杆
	1:13:33
	1.5
	水利部人才开发中心

	海河流域综合规划
	2:05:26
	3
	水利部人才开发中心

	井研县河长制工作经验介绍
	0:14:02
	0.5
	水利部人才开发中心

	大理州洱海流域河长制工作经验介绍
	0:20:58
	0.5
	水利部人才开发中心

	淄博市河长制工作经验介绍
	0:22:42
	0.5
	水利部人才开发中心

	广东省江门市全面推行河长制探索与实践
	0:42:34
	1
	水利部人才开发中心

	落实河长制的实践与思考
	1:29:32
	2
	水利部人才开发中心

	河湖突发事件的舆情应对
	2:11:38
	3
	水利部人才开发中心

	水利工程管理工程
	中国水安全体系建设之路 认识水资源
	0:24:19
	0.5
	合肥广播电视大学

	中国水安全体系建设之路 水问题之源
	0:24:18
	0.5
	合肥广播电视大学

	中国水安全体系建设之路 水环境的演变
	0:24:21
	0.5
	合肥广播电视大学

	中国水安全体系建设之路 水文明生态之路
	0:24:20
	0.5
	合肥广播电视大学

	中国水安全体系建设之路 水安全体系的科学基石
	0:24:19
	0.5
	合肥广播电视大学

	水利科技前沿与水安全 全球气候变化下我国水资源情势与水安全
	0:24:34
	0.5
	合肥广播电视大学

	水利科技前沿与水安全 全球气候变化下的水文水资源预测与适应
	0:21:13
	0.5
	合肥广播电视大学

	水利科技前沿与水安全 我国水安全与水利科技热点与前沿
	0:24:31
	0.5
	合肥广播电视大学

	水利科技前沿与水安全 我国防洪情势分析与城市洪涝问题
	0:24:32
	0.5
	合肥广播电视大学

	水利科技前沿与水安全 高坝泄洪安全与工程灾害防治
	0:24:09
	0.5
	合肥广播电视大学

	水利科技前沿与水安全 大坝梯级水电站长期安全运行—高坝抗震
	0:24:32
	0.5
	合肥广播电视大学

	水利科技前沿与水安全 水电对风能太阳能间歇性电力的支持与协调运行
	0:26:00
	0.5
	合肥广播电视大学

	动态规划与水库优化调度-动态规划基本原理
	0:13:52
	1
	河海大学

	动态规划与水库优化调度-水库优化调度实例
	0:08:21

	河海大学

	径流调节计算-水库特性
	0:12:51

	长安大学

	径流调节计算-水库的水量损失
	0:04:53

	长安大学

	径流调节计算-设计保证率
	0:06:32

	长安大学

	水石坝施工-概述
	0:06:34
	3
	中国农业大学

	水石坝施工-坝体材料与料场规划
	0:15:44

	中国农业大学

	水石坝施工-土石料的开挖与运输
	0:45:32

	中国农业大学

	水石坝施工-坝体填筑与压实
	0:47:49

	中国农业大学

	水利统计管理信息系统（上）
	1:02:13
	4
	水利部人才开发中心

	水利统计管理信息系统（中）
	0:41:50

	水利部人才开发中心

	水利统计管理信息系统（下）
	1:07:23

	水利部人才开发中心

	合计
	60